
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM UŽÍVÁNÍ MOVITÉHO MAJETKU
cv. č.: 62-2g34g"

Smlouvu uzavírají:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
IČO: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH
Bankovní spojení: ČNB Brno
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS Jmk
Osoba oprávněná k předání :

(dále jen ,,půjčitel")

a

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace
se sídlem: Polní 553/3, 639 00 Brno
IČ: 48512478
Zastoupené:
tel.:
e-mail: info@nmbbrno.cz
(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
mqjetku ČR") a dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,OZ") tuto Smlouvu o bezúplatném užívání movitého mqjetku

I. Příslušnost hospodařit s majetkem
l. Česká republika je vlastníkem a půjčitel je příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem státu:

P.Č. Název Nomenklatura Inventámíl výrobní Rok Počet Účetní hodnota Účetní hodnota v
číslo pořízení ks za l ks v KČ KČ

#89C37016742;
1 Topidlo elektrické 180404540615 #89C370168 2017 2 1449,00 2898,00

32
Šnúra 2

2 prod|užovací 180802041302 92; 254 2006 621,78 1234,56zásuvková nad
10 m
Stan nafukovací 1

3 AŽ 18 včetně 121105000099 #9863146 2001 250100,00 250100,00příslušensM
osvětlení stanu
kompresor

4 k nafukovacímu 04067378 2004 1
stanu

5 set pivní (2 lavice 180402426100 282 2008 2 1690,00 3380,00+ stůl) 281

(dále jen ,,mqjetek")



II. Předmět smlouvy
l. půjčitel a vypůjčitel (dále jen ,,smluvní strany") se dohodly na užívání majetku uvedeném v Článku I.

této smlouvy vypůjčitelem, za podmínek uvedených v této smlouvě.
2. Vypgičitel se zavazuje užívat majetek v souladu s účelem a za podmínek uvedených v této smlouvě a

vrátit majetek půjčiteli nejpozději do 31. 12. 2021 na základě protokolu o fýzickém předání a převzetí
majetku.

3. Náklady spojené s užíváním mqjetku hradí vypůjčitel s výjimkou nákladů, ke kterým se zavázal
půjčitel v této smlouvě.

4. Majetek bude umístěn Polní 3, 639 00 Brno

III. Účel užívání majetku
l. půjčitel majetek uvedený v článku I. této smlouvy přenechává na dobu do 31. 12. 2021 vypůjčiteli

bezúplatně, a to na plnění úkolů v oblasti sociální, humanitární, ochrany obyvatelstva a integrovaného
záchranného systému dle § 27 odst. 3 zákona o majetku ČR. Vypůjčitel bude za tímto účelem užívat
majetek uvedený v Článku I. tohoto zápisu, a to jako Odběrové místo

IV. Práva a povinnosti půjčitele
l. Zástupce píýčitele, kterým je předá

zmocněnému zástupci vypůjčitele, kterým je majetek do 3 dnů po
nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. O předání majetku bude zpracován protokol o fýzickém
předání a převzetí majetku (dále jen ,,protokol"), jehož kopie se stane součástí každého výtisku
smlouvy. V protokolu bude popsána úplnost a stav majetku.

V. Práva a povinnosti vypůjčitele
l. Vypůjčitel se zavazuje majetek převzít od půjčitele ve stavu, který bude popsán v protokolu.
2. Vypůjčitel bude majetku používat výlučně pro účely uvedené v ČI. III. odst. l tohoto zápisu.
3. Vypůjčitel vrátí majetek ve stavu ke dni převzetí od půjčitele a s ohledem na běžné opotřebení

stárnutím majetku po dobu užívání majetku u vypůjčitele.
4. Vypůjčitel odpovídá za to, že majetek nebude poskytnut třetí osobě a po dobu užívání majetku u

vypůjčitele nedojde ke zrněně sjednaného účelu užívání majetku.
5. Vypíiičitel se zavazuje a je oprávněn bez včdomí půjčitele provádět běžnou údržbu majetku. Náklady

na běžnou údržbu a provoz hradí vypůjčitel.
6. Vypůjčitel je povinen majetek chránit před zničením, poškozením nebo odcizením a oznámit půjčiteli

zničení, poŠkození, odcizení nebo jiné skutečnosti mající vliv na plnění povinností vypůjčitele do tří
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, a zastupovat půjčitele při řízení s orgány činnými
v trestním řízení.

7. Vypůjčitel se zavazuje používat majetek v souladu s pokyny k jeho užívání, které jsou součástí jeho
předání. Vzniklé vady se vypůjčitel zavazuje bezodkladně po jejich zjištění oznámit půjčiteli jakož i
předat půjčiteli zařízení k uplatnění práv vyplývajících ze záruční odpovědnosti. V případě, nebude-li
záruka uznána, ti. vznikla-li vada v důsledku zavinění vypůjčitele, přičemž se bude jednat o vadu
odstranitelnou, zavazllje se vypíjjčitel uhradit náklad na opravu majetku, resp. v případě vady
neodstranitelné, pořídit stejné nebo v případě, nebude-li tento majetek již na trhu, obdobný majetek
na vlastní náklady.

8. Vypůjčitel se zavazuje vždy na předchozí výzvu půjčitele poskytnout zařízení půjčiteli k provedení
roční fýzické inventury majetku.

9. V případě porušení povinnosti vypůjčitele vyplývaiící z či. v. odst. 2, 3, 4 a 7 je půjčitel oprávněn od
této smlouvy jednostranně odstoupit a vypůjčitel je povinen majetek bezodkladně vrátit zpět půjčiteli.

10. Opravy předmětu smlouvy prokazatelně nezaviněné vypůjčitelem hradí půjčitel. Smluvní strany se
dohodly, že v případě nejasnosti stran zavinění, ustanoví společnou komisi, která rozhodne o míře
zavinění vypůjčitele. Tato komise bude jednotlivé případy posuzovat podle principů spravedlnosti se
zřetelem k zvyklostem života a s přihlédnutím k stavu právní nauky i ustálené rozhodovací praxi
k dobrému uspořádání práv a povinností.

2



VI. Závěrečná ustanovení
l. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou elektronických dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, výpovědí nebo odstoupením v případě, že dojde k
podstatnému porušení povinností vypůjčitele, stanovených v Cl. V. této smlouvy.

3. půjčitel může od této smlouvy odstoupiti před skončením dohodnuté doby, jestliže předmět smlouvy
bude půjčitel potřebovat k plnění jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu
činnosti nebo přestanou být plněny podmínky podle odstavce l § 27 zákona o majetku ČR.

4. Tato smlouvaje sepsána v l vyhotovení v Českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy
obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako
druhá v pořadí. Platnost této smlouvy končí dnem vrácení majetku uvedeného v článku I podle
podmínek této smlouvy.

3





Protokol
o fyzickém předáni a převzetí věcného prostředku

půjčitel:

Se sídlem:

&.
a

Vypůjčitel:
Se sídlem:
lČ:

Česká republika -
Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
70884099
CZ70884099, není plátce DPH

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace
Polní 553/3, 639 00
48512478

Soupis zapůjčených věcných prostředků:

P.č Název Nomenklatura Inventární/ Rok Počet Účetní Účetní
, výrobní číslo pořIzení ks hodnota za 1 hodnota v KČks V Kč

#89C37016742;
1 Topidlo elektrické 180404540615 #89C370168 2017 2 1449,00 2898,00

32
Šnúra 2

2 prodlužovacI 180802041302 92; 254 2006 621,78 1234,56zásuvková nad
10 m

Stan nafukovací 1
3 AŽ 18 včetně 121105000099 #9863146 2001 250100,00 250100,00pňslušenstvľ

osvětlení stanu
kompresor 1

4 k nafukovacímu 04067378 2004
stanu

2
5 set pivní (2 lavic" 180402426100 282 2008 1690,00 3380,00" stůl) 281

6t-z-?%q
Na základě Smlouvy o výpůjčce věcného prostředku (v evidenci smluv HZS jmk - ev. Čr62="
2A348) smluvní strany potvrzují předání a převzetí výše uvedených věcných prostředků ke
dni podpisu tohoto protokolu.

V ...Brně dne ...30. 11. 2021

l



Zpětné vrácení věcného prostředku:

Zmocněné osoby potvrzují předání a převzetí výše uvedených věcných prostředků ke dni
podpisu tohoto protokolu.

V dne

Za půjčitele: Za vypůjč'tele:

2


